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Vuosikertomus 
2023-2024



Arvoisa lukion väki ja yhteistyökumppanit.

Lukuvuosi 2023–2024 on saatu päätökseen. Rehtorin näkökulmasta luku-
vuosi on mennyt kokonaisuutena hyvin. Lukuvuoden kantavina teemoina 
ovat olleet oppimisen tuen ja pedagogiikan kehittäminen, valtakunnalli-
sen lukioiden laatustrategiatyön käynnistäminen, rakennushankkeen tiivis 
suunnittelutyö ja tiimioppimisen ja jaetun johtajuuden kehittäminen. 
Valtakunnallisesti suuria kysymyksiä lukiokentällä ovat tällä hetkellä nuor-
ten jaksaminen sekä erilaiset mielenterveyden haasteet. Myös kuntatalou-
den haasteet luoneet synkkiä pilviä toiminnan ylle, mutta toistaiseksi tä-
mänhetkiset säästötavoitteet ole realisoitumassa lukion arkeen. Haasteista 
huolimatta meidän tulee pyrkiä siihen, että pystymme tukemaan sekä opis-
kelijoiden että henkilöstön hyvinvointia ja jaksamista koulun arjessa. 
Tänä lukuvuonna olemme jumpanneet positiivisen pedagogiikan käytän-
teitä ja toimintamalleja, oppimisen tuen rakenteita sekä vahvuuksien tun-
nistamista ja hyödyntämistä opetuksessa ja koulun toiminnassa. Olemme 
pyrkineet yhtenäistämään koulun pedagogista kulttuuria ja kääntämään 
kasvatuksellista katsetta hyvän huomaamiseen ja vahvuuksien tunnistami-
seen. Pedagogisen tuen osalta aineenopettajien ja erityisopettajan yhteis-
työtä on tiivistetty samanaikaisopetuksn ja aineryhmätapaamisten avulla. 
Jokaviikkoinen Jatkot-työpaja on osoittautunut toimivaksi. Tämän vuoden 
pedagogisena kokeiluna olleet Zemppipajat matematiikassa ja kielissä tul-
laan seuraavana lukuvuonna yhdistämään Jatkot-työpajaan. 

Lukio on ollut mukana kahdessa isossa lukioiden laatutyön verkostossa. 
Laatutyön tarkoituksena on yhtenäistää lukioiden toiminnan arviointia val-
takunnallisten laatustrategian tavoitteiden mukaiseksi. Verkostojen tuella 
olemme pyrkineet määrittämään lukion laatutyön tavoitteet ja tavoitteiden 
arviointiin käytettävä mittarit neljässä laatutyön osa-alueessa, joita ovat 
Laadukas oppiminen, Saavutettava lukiokoulutus, Hyvinvointi ja osallisuus 
sekä Kehittyvä toimintakulttuuri. 

Ahmon koulukeskuksen rakennushanke etenee kovaa vauhtia. Vanhan 
koulukeskuksen purkutyöt on saatu päätökseen ja kesän 2024 aikana uu-
den koulun seinäelementit saadaan asennettua. Syksyllä 2024 hanke jatkuu 
vesikaton asennuksella ja sisätyöt pääsevät myös vauhtiin. Lukuvuoden 
2024–2025 aikana toteutamme irtokalustehankinnan kilpailutuksen ja pää-
semme valitsemaan uuden koulukeskuksen opetuksessa käytettävää esitys-
tekniikkaa ja muuta laitteistoa. Opiskelijat ja henkilöstö osallistuvat tiiviisti 
koulun sisustuksen suunnitteluun. Opiskelijat ovat kuvaamataidon tunneil-
la piirtäneet hahmotelmia uuden koulun opiskelijoille tarkoitettujen tilojen 
kalustamisesta. Näitä tullaan hyödyntämään osana koulun kalustamista. 

Vuosikertomus -rehtorin terveiset



Opettajista kootut oppimistiimit ovat menneen lukuvuoden aikana har-
joitelleet dialogitaitoja, vahvuuksien tunnistamista ja hyödyntämistä sekä 
luoneet tiimeille oppimistavoitteet. Tiimit ovat myös omien tavoitteidensa 
pohjalta alkaneet toteuttaa pedagogisia kokeiluja. Yksi tiimeistä on tehnyt 
tutkimusta opiskelijoiden motivaatiosta ja siitä mikä haastaa oppimista. 
Yksi tiimeistä on alkanut valmistella opettajien työelämään tutustumisjak-
soa ja kolmas on suunnittelut koulutusten avustamana sitä, miten koulu-
motivaatioprofiilia voisi paremmin hyödyntää oppimisen tukena. 

Ensi lukuvuodelta odotan edelleen vahvaa pedagogista kehitystyötä ja kou-
lun käytänteiden haastamista. Lisäksi odotan innolla sitä, että pääsemme 
luomaan uuden koulun pedagogista ympäristöä. Yhteistyötä Ahmon ylä-
koulun kanssa tulemme edelleen tiivistämään, onhan siellä lukioon tule-
vien uusien lukiolaisten suurin massa.
Toivon kaikille rentouttavaa kesää. Tapaamme taas syksyllä, kun koulutyö 
jatkuu 8.8.2024.
  -Olli Lipponen, rehtori



Siilinjärven lukion opettajat lukuvuonna 2023-24
Enkkelä Nina opinto-ohjaaja 

Hellström Anni ruotsi ja saksa

Jylhäsalmi Anu laatutyö, terveystieto ja 
biologia

Karttunen Leena-Maija kuvaamataito 

Keski-Säntti Päivi musiikki ja äidinkieli 

Kivipato Aki matematiikka 

Korhonen Juho fysiikka ja matematiikka

Kotro Matias biologia, maantiede historia 
ja yhteiskuntaoppi

Lehtiniemi Kalle kemia ja matematiikka 

Leppänen Sami historia, yhteiskuntaoppi, 
uskonto ja filosofia

Lillimägi Hanna englanti 

Louhikallio-Fomin Sari matematiikka 

Mikkonen Merja ruotsi, englanti ja latina 

Mäkäräinen Venla äidinkieli 

Mönkkönen Tiina psykologia ja filosofia 

Paananen Tuulikki äidinkieli 

Parviainen Santra biologia ja maantiede 

Riekkinen Ella liikunta ja terveystieto 

Sormunen Satu englanti ja venäjä 

Sorsa Tarja erityisopettaja 

Tuomenlehto Janne historia ja yhteiskun-
taoppi

Muu Henkilökunta

Laitoshuoltajat:  

Leena Korhonen

Kirsi Pykäläinen

Anne Kouvalainen

Päivi Toivanen

Salla-Maaria Juntunen

Keittiöhenkilökunta:  

Ruokapalveluesihenkilö: Meiju Metsäjoki 

Ravitsemistyöntekijät: 
Marja Väisänen, Pirjo Seppänen, Päivi Lämsä, 
Marja Penttinen, Atte Hallikainen, Sari Voutilai-
nen ja Lea Väätäinen

Sivistyslautakunta:

Henna Hiltunen
Tommi Jäppinen
Waltteri Haapala
Jonna Iskala
Juha Kinnunen
Niina Laitinen
Miina Morko
Katja Pitkänen
Niko Reinikka

Koulusihteeri Merja Junnonaho
Kouluterveydenhoitaja Minka Mäkkeli
Kuraattori Jarkko Juvonen
Psykiatrinen sairaanhoitaja Satu Heikkinen
Vahtimestarit Jarno Andronoff, Petteri Ovaskai-
nen ja Jarmo Pöllänen
Kiinteistönhoitaja Anssi Toivanen



Aku Syri, puheenjohtaja, tiedotusvastaava, 
kahviautomaatti- ja pullonkeräysvastaav 
Mikael Salo, varapuheenjohtaja, tiedotusvas-
taava ja tapahtumavastaava
Ida Hyvönen, sihteeri
Miko Merivalo, rahastonhoitaja ja kahviau-
tomaatti- ja pullonkeräysvastaava
Noora Harvima, tapahtumavastaava
Tilda Kumpu-Huhtala, tapahtumavastaava
Emma Rautiainen, tapahtumavastaava
Ada Turunen, tarjoiluvastaava
Veera Väänänen, tarjoiluvastaava

Syyslukukaudella OPKH järjesti marraskuussa Halloween ohjelmaa, johon kuului askartelupis-
te, seuraavana päivänä asukilpailu, kahvio, jossa oli tarjolla hirmuisen herkullisia herkkuja sekä 
myös Halloween aiheinen Kahoot-kilpailu. Askartelupisteellä koko koulun opiskelijat pääsivät 
askartelemaan Halloween-koristeita ja asukilpailussa pelottavin asu voitti. Voittajia palkittiin mu-
kavilla palkinnoilla. Joulukuussa opiskelijakunnan hallituksen, tutoreiden ja liikuntatutoreiden 
voimin koulumme Instagram-tilillä pyöri The Joulukalenteri, jossa oli jouluun liittyviä tehtäviä 
tietovisan ja arvoitusten muodossa sekä erilaisia liikuntatehtäviä kuten X-hypyt. Ennen kuin pää-
simme joululoman viettoon, oli lomaa edeltävänä torstaina joulupukki ja tonttu jakamassa karkkia 
opiskelijoille ja perjantaina liikuntasalissa kivaa ja rentoa ohjelmaa. Arvoituksia, joissa oli palkin-
tona leffalippu, elokuvien katselua, lauta- ja korttipelien pelailua sekä joulukoristeiden askartelua, 
joissa sai kertoa mikä joulussa on tärkeintä, jotka ripustettiin joulukuuseen roikkumaan ja joulu-
pukki oli myös tavattavissa.

Kevätlukukauden edetessä pääsiäisen alla järjestettiin pääsiäisohjelmaa munajahdin muodossa ja 
löytäjät palkittiin suklaamunilla. Vappuna koulullamme missä kisailtiin hiekkakentällä 3–6 henki-
lön porukoissa, palkintona voittaja porukalle oli munkkia ja simaa.

Opiskelijakunnan hallitus on ollut mukana suunnittelemassa tulevaisuuden lukio koulutusta opis-
kelijoiden laatutörmäytyksessä Kuopiossa marraskuussa 2023. Siellä oli opiskelijoita Kuopion eri 
lukioista sekä tietysti koulumme OPKH:n jäseniä yhteisessä työpajassa keskustelemassa ja ideoi-
massa, kuinka tulevaisuutta ajatellen lukioita ja koulutuksen laatua pystytään parantamaan siten, 
että se olisi toimiva jokaiselle opiskelijalle. Tätä on koulullamme koko OPKH:n kesken myös 
työstetty ja pohdiskeltu ja huhtikuun lopussa hallituslaisia oli opettajien kokouksessa mukana, 
jossa he pääsivät juttelemaan opettajien kanssa ja kertomaan heidän omia näkökulmiaan aihee-
seen liittyen.

Opiskelijakunnan hallituksen toiminta 2023–2024

Hallitus:



Matkapäiväkirja Lontoon Reissulta
Maanantai 15.4.2024

Saavuimme Lontooseen Englannin aikaan kello 14. 
Kaiken selvittelyn jälkeen lähdettiin lentokentältä junalla 
hotellille, joka kesti noin puoli tuntia. Saavuimme hotellil-
lemme Ibis Budget London Whitechapelille. Saimme huo-
neemme ja päästiin viemään matkatavaramme huonei-
siin. Tämän jälkeen lähdimme kohti British Museumia. 
Museossa oli kaikkia hienoja historillisia esineitä. Paikka 
oli todella iso. British Museumissa on noin 8 miljoonaa 
esinettä, eli sama määrä, kuin Lontoossa asuu ihmisiä. 
Eli todella paljon! Kyseinen kuva vasemmalla on yhdestä 
British Museumin rappukäytävästä. Kiertelimme British 
Museumissa kaksi tuntia. British Museumin jälkeen, 
lähdimme Oxford streetille, joka on todella hieno ja 
tunnettu ostoskatu Lontoossa. Siellä ryhmämme hajaantui 
shoppailemaan kavereiden kanssa. Siellä vietimme kier-
rellen ja ostellen pari tuntia. Oxford Streetilta lähdimme 
ryhmänä metrolla hotellille. Olimme varmasti kaikki 
väsyneitä pitkän päivän jälkeen.

Tiistai 16.4.2024

Saimme nukkua tänään pitkään.Ensimmäisenä lähdimme Freud museoon.
Siellä opas kertoi ensin Sigmund Freudista. Sen jälkeen saimme kierrellä Freud museota. 
Siellä oli paljon Freudiin liittyviä esineitä. Kun olimme kierrelleet jonkin aikaa Freud mu-
seossa, saimme kysyä oppaalta kysymyksiä. Museossa oli myös kauppa, josta löytyi mat-
kamuistoja Freud museosta. Sieltä taisi löytyä aika paljon kaikkea kivaa. Tämän jälkeen 
ryhmämme hajosi eri paikkoihin ja nähtävyyksiin. Osan kohteena oli iso maailmanpyörä 
London Eye ja osa Sea Lifeen. Loput ryhmästä sai kiertää jossain muualla. 18.30 ryhmäm-
me kokoontui yhdessä Big Benin eteen. Siellä meillä oli kaksi esitelmää tunnetuista pai-
koista eli Big Benistä ja Westminster Abbeystä. Esitelmien jälkeen lähdettiin kiertämään 
Hyde Park puistoa. Siellä oli kaunista. Kiertelimme Hyde Parkia jonkin aikaa. Sen jälkeen 
lähdimme kävelemään kohti Bunkinghamin palatsia, jossa Britannian kuningas Charles 
III oli parhaillaan. Taivas oli onneksi juuri tuohon aikaan todella kaunis, niin sai kauniita 
kuvia palatsista. Oli todella hienoa nähdä paikka, mistä on kuullut paljon. Kiertelyiden 
jälkeen lähdimme kävelemään kohti metroasemaa. Osa porukasta jäi vielä kiertelemään ja 
osa porukasta lähti metrolla hotellille. Tähän oikeastaan loppui yhteiset tapahtumat siltä 
päivältä.



Keskiviikko 17.4.2024

Keskiviikko aamu olikin hieman erilainen. Aamulla sai itse päättää kohteen mihin me-
nee.  Osa ryhmästä meni Sea Lifeen, Tower Bridgeen tai johonkin kohteeseen mihin itse 
halusi. Tämän jälkeen kaikki yhdessä kokoonnuimme Natural History Museumin eteen. 
Siellä oli
kaikkia hienoja asioita esillä ja siellä kierreltiin puolitoista tuntia ihailemassa kaikkea. 
Museossa hienoin asia oli katossa roikkuva valas. Natural History Museumin jälkeen 
lähdimme kohti Camden Townia, joka on iso ostoskatu. Siellä kaikki saivat kierrellä 
kaupoissa vapaasti. Oikeastaan loppupäivä meillä olikin omaa vapaa-aikaa viimeisen 
illan vuoksi. Illalla hotellissa piti mennä aikaisin nukkumaan, koska huomenna olisi 
aikainen herätys kohti lentokenttää ja Suomea.

Oli todella mahtava reissu kaikin puolin. Reissu oli hyvin järjestetty. Reissu oli myös 
mukavan rento ja näki kaikkia upeita rakennuksia ja paikkoja. Vapaa-aikaa oli reilusti ja 
kohteet olivat todella hienoja.

Kirjoittanut: Veera Väänänen



Joulujuhla
Lukion jouluista aamupäivää vietettiin liikuntasa-
lissa pari päivää ennen joulua, perjantaina 22.12.
Salissa oli aluksi kierreltäviä toimintapisteitä (muun 
muassa toivomuspuu ja jouluisia  tehtäviä) sekä 
suuren suosion saanut kuvauspiste, jossa oli oikea 
joulupukki.
Aamupäivän toiminnallista osuutta seurasi Elämäni 
joululaulu –spektaakkeli, johon koulun henkilökunta 
(siistijät, keittiön väki, kiinteistöihmiset ja kanslian 
väki) oli saanut toivoa ja perustella mieleisiään kap-
paleita. Näitä sitten kuulimme livenä, ja esiintyjinä 
oli lukion väkeä: niin opiskelijoita kuin henkilökun-
taa. Seuraavat upeat esitykset kuulimme: Tulkoon 
joulu, Walking in the air, Sika ja Mel Tormen Joulu-
laulu.

Vanhempainyhdistys
Lukiossamme toimii vanhempainyhdistys, jonka toimintaan ovat kaikki lukiomme huol-
tajat sydämellisesti tervetulleita. 
Tämän lukuvuoden aikana olemme tuttuun tapaan pyrkineet tukemaan nuortemme hy-
vinvointia ja huomioimista. Yhdistys on tarjonnut abeille penkkariajelut sekä osallistunut 
vanhojen päivien koristeluiden ja valokuvausten kustannuksiin. Lisäksi olemme antaneet 
taloudellisen tukemme retkikustannuksiin. Yhdistyksellämme on myös ilo myöntää sekä 
syksyn että kevään lakitettaville stipendejä opettajakunnan valinnan mukaisesti.  

Toiminta jatkuu seuraavanakin lukuvuotena ja otamme uudet jäsenet avoimesti mukaan 
toimintaan! Tervetuloa vaikuttamaan!



Penkkarit 2024
Kauan odotettu päivä koitti 8.2.2024, kun pääsimme vihdoin pukemaan penkkariasut 
päälle. Penkkareiden valmistelu alkoi jo syksyllä suunnitteluryhmän kokoamisella sekä en-
simmäisillä penkkaripalavereilla. Loppua kohti aika kävi vähiin, mutta silti päivästä saatiin 
ikimuistoinen.
Penkkaripäivä alkoi jo aikaisin aamulla valmistautumisella ja tunnelma oli aamusta asti 
katossa. Koululla vastassa olivat muut opiskelijat asuineen sekä koristelut, jotka edellise-
nä iltana saatiin valmiiksi. Nämä viimeistään nostattivat sekä abien että henkilökunnan ja 
muiden opiskelijoiden fiilistä.
Aamupäivästä kiertelimme luokissa, niin yläasteella kuin lukion puolella, jakamassa kark-
keja ja pitämässä erilaisia pelejä opiskelijoille. Aamuun kuului myös abikahvila, jonka tar-
jottavista oli sovittu abien kesken etukäteen.
Iltapäivällä ruokailun jälkeen oli vuorossa abigaala, jossa oli eri pelejä, kuten ”Haluatko 
miljonääriksi?” ja ”Never have I ever”, palkintojen jakoja niin opiskelijoilta kuin opettajilta 
sekä abivideo.
Gaalan jälkeen suunta oli selkeä: rekat. Muiden opiskelijoiden kunniakujan läpi kuljimme 
kolmeen eri rekkaan jakaen samalla karkkeja. Iloinen tunnelma oli tällöin niin meillä kuin 
”katsojillakin”.
Rekkoihin asetuttua tunsi -30 asteen pakkasen ja viimeistään ajon aikana itse kullakin oli 
kylmä. Tämä ei kuitenkaan fiilistä latistanut sillä takana oli tähän mennessä jo erittäin on-
nistunut päivä, ja katse alkoi olla jo illan menoissa.
Penkkaripäivä oli unohtumaton päivä myöskin sen takia, että pisin urakka oli jo takana, 
edessä oli enää vain loppupuristus lukion osalta. Penkkaripäivä oli päivä, jonka tulee muis-
tamaan ikuisesti.



Projektiviikko

Ruotsin opintojaksolla opittiin ruotsia 
rennoissa tunnelmissa. Opintojakson aika-
na kerrattiin kielen perusrakenteita, sanas-
toa ja pidettiin myös hauskaa mm. eloku-
van katselun ja språkcafén merkeissä.

Ruotsi

Tehoa, motivaatiota ja 
hyvinvointia opiskeluun
Tänä lukuvuotena järjestettiin ensi-
mäistä kertaa Tarja-erityisopettajan ja 
tuen hankkeissa olevan Anu-opettajan 
toimesta Tehoa, motivaatiota ja hy-
vinvointia opiskeluun – opintojakso. 
Opintojaksolla tutustuttiin ja harjoi-
teltiin laajasti erilaisia opiskelutaitoja, 
kuten muistiinpanotekniikoita. Hyvin-
voinnin osalta opiskelijat harjoitteli-
vat mm. tunnetaitoja ja vahvuuksien 
tunnistamista ja hyödyntämistä. Mu-
kana oli myös vierailijana luontoalan 
hyvinvointiin perehtynyt Henna-Riik-
ka Launonen. Viikon paketti oli tiivis, 
mutta antoisa leppoisissa opiskelutun-
nelmissa.

Äidinkielen Vuoro-
vaikutus 2
Opintojaksolla opiskeltiin mukavassa 
ryhmässä vuorovaikutustaitoja ja niiden 
analysoimista. Viikon kohokohta oli 
espanjalaisten lukiolaisten vierailu, joka 
varmasti jäi myönteisellä tavalla yhtei-
sine ruokailuineen kaikkien mieleen. 
Viikko päättyi osallistujien pitämiin 
kiinnostaviin “Paikka, jonka haluaisin 
kokea” -yksilöpuheenvuoroihin.

Maailman tila tänään
Maailman tila tänään opintojaksolla opettajina 
toimivat kahden edeltävän lukuvuoden tapaan 
historian ja yhteiskuntaopin ope Janne Tuomen-
lehto, sekä biologian ja maantieteen ope Matias 
Kotro. Viikon aikana käsiteltyjä aiheita olivat muun 
muassa antibioottiresistentit bakteerit, hybridiso-
dankäynti, Gazan sota ja yleinen kuva maailman-
politiikkaan. Ukrainan sodasta opettajat pitivät 
yhteisen oppitunnin, mikä oli mukava muutos 
edeltäviin kertoihin. Työmuotoina oli muun muas-
sa ryhmätöitä, videoiden analyysiä ja pohdittavia 
tehtäviä. Keskusteluiden määrä luokassa oli ilah-
duttavalla tasolla. Opintojakson suoritus toteutet-
tiin podcast-tyyliin viimeisenä päivänä.



Hyvä stressi
Tuttuun tyyliin Hyvä stressi –opintojakso painottui käytännön harjoituksiin unohta-
matta perustietoja stressistä ja sen hallinnasta. Tuntien perusteemana oli herätellä hyvää 
stressiä erilaisilla leikkimielisillä, liikunnallisilla ja ilmaisutaidollisilla harjoitteilla ja 
kokeilla siitä palautumista monenlaisilla rentoutus-, hieronta- ja hengitysharjoituksilla. 
Perusideana on ymmärtää, että hyvä stressi auttaa meitä suoriutumaan, mutta huono 
stressi eli pitkittynyt stressi ilman palautumista saa meidät uupumaan. Opintojaksolla 
syntyi hyvä ryhmähenki tiiviin yhdessäolon myötä. Opintojakson lopussa opiskelijat 
pääsivät testaamaan opittua teoriatietoa ActionTrack -tehtäväradan avulla, missä liikut-
tiin Siilinlahden ympäristössä raikkaassa pakkassäässä.

Media ja asenteet
Mediapsykologian opintojaksolla 
opiskeltiin asenteisiin vaikuttamista ja 
tutkittiin mediankäyttöä sekä pohdit-
tiin nykymedian sisältöjä ja vaikutuk-
sia. Opiskelijat haastattelivat eri-ikäisiä 
mediankäytöstä, muun muassa Siilinlahden alakoulun 4.-luokkalaisia , ja näiden haastat-
teluiden pohjalta tehtiin päätelmiä eri ikäryhmien mediankäyttötottumuksista. Kävimme 
myös ruokakaupassa tutkimassa mielikuvia, joita erilaisilla tuotepakkauksilla halutaan 
herättää, ja saimme tietoa siitä, miten asiakasta ohjaillaan ruokakaupassa.  Opiskelijat teki-
vät myös muutamia asennekyselytutkimuksia ja -kampanjoita sekä Siilinlahden alakoululla 
mehubrändikokeen. Tutustuimme myös sosiaalisen median haittapuoliin. Saimme lisäksi 
etävierailijan Oulun yliopistolta, joka kertoi tutkimuksistaan sosiaalisen median ja nettipe-
laamisen parissa. 

Projektiviikko



Lukiossamme vietettiin alumnipäivää 

Lukiossamme vietettiin alumnipäivää 21.12. 
Entisiä opiskelijoitamme eli 25 alumnia saapui 
esittelemään nykyistä opiskelualaansa tai työu-
raansa. Lukiolaiset saivat kuulla valintansa mu-
kaan kolme erilaista uratarinaa iltapäivän aikana. 
Alumneja varten oli opettajienhuoneessa katettu-
na jouluinen buffetpöytä. ”Vanhojen” opettajien 
ja alumnien kohtaamisissa muisteltiin lukioaiko-
ja ja naurettiin paljon!

Tähtitiede
Tähtitieteen kurssilla tutustuttiin maailmankaik-
keuden rakenteisiin, mittasuhteisiin ja ilmiöihin. 
Tietoa etsittiin avaruuslennoista, astrobiologias-
ta, avaruuden uhista, tähtitieteen historiasta sekä 
kaasukehässä tapahtuvista ilmiöistä. Kurssilla 
myös rakennettiin paineilmaraketti sekä laskeutu-
ja, jolla kanamuna selviää kolmen metrin pudo-
tuksesta.

Saimme kuulla myös modernin tähtitieteen ha-
vaintovälineistä sekä avaruussäästä tähtitieteen 
ammattilaisilta Turusta ja Oulusta.

Tähtiä emme pilvisen kelin vuoksi voineet katsel-
la, mutta matalalta paistavasta auringosta pääs-
tiin tekemään havaintoja sitä tarkoitusta varten 
olevalla aurinkoputkella.



Projektiviikko: OP3
Projektiviikon kurssi ”Työelämä ja jatko-opinnot”
sisälsi yhden korkeakoulupäivän ja yhden työelämä-
päivän. Korkeakoulupäivänä opiskelijat tutustuivat 
Savonia-ammattikorkeakoulun konetekniikan, mat-
kailualan ja terveysalan opintoihin. Opiskelijat saivat 
valita, mihin alaan he haluavat tutustua. Opiskelijat 
olivat todella innostuneita ja tyytyväisiä päivän koke-
muksiin. Oli hienoa olla mukana oikeiden amk-opis-
kelijoiden mukana opetuksessa ja opiskelijaravin-
tolassa. Lukiolaiset kehuivat erityisesti Savonian 
viihtyisiä tiloja ja maittavaa lounasruokaa.

Osallistuimme 12.10.2023 Shaking Up Tech -tapahtumaan Oulun yliopistolla. 
Tapahtuman tarkoituksena oli saada lukiolaistyttöjä kiinnostumaan enemmän 
tekniikan alasta. 
 
Lähes koko päivän kestävässä tapahtumassa pääsimme ensin kuuntelemaan 
puheenvuoroja, joissa tekniikan eri aloilla työskentelevät naiset kertoivat omista 
urapoluistaan. Puheenvuorojen jälkeen tutustuimme Oculus VR -virtuaalilasi-
en kehittämisprosessiin sekä niiden hyödyntämismahdollisuuksiin esimerkiksi 
lääketieteessä. Pääsimme myös kokeilemaan virtuaalilaseilla Oulun yliopiston 
opiskelijoiden itse kehittämiä pelejä. 
 
Loppupäivän ajan pääsimme kiertämään yritysten sekä opiskelijoiden pitämillä 
pisteillä. Yritysten pisteillä pääsi kokeilemaan monia 
mielenkiintoisia juttuja, esimerkiksi eräällä pis-
teellä pääsi kokeilemaan omien designtuottei-
den tekemistä laser- ja tarraleikkureilla. Aine-
järjestöjen pisteillä tekniikan alaa opiskelevat 
esittelivät omaa alaansa ja vastailivat mahdolli-
siin kysymyksiin. 
 
Tapahtumaa varten meille oli varattu hotelli-
huone, jossa yövyimme tapahtumaa edeltävän 
ja seuraavan yön. Suosittelemme Shaking Up 
Tech -tapahtumaa kaikille tekniikasta edes 
hieman kiinnostuneille tytöille sekä sukupuoli-
vähemmistöihin kuuluville! Tapahtumaan osal-
listuminen on todella helppoa ja täysin ilmaista 
majoituksineen sekä ruokailuineen.

Shaking Up Tech



Wanhojen päivä

Saimme tänä vuonna aivan mahtavan esityksen 
Juho Nousiaiselta, kun Hän soitti hänen itse sä-
veltämänsä kappaleen Elder SpiritsElder Spirits

Saimme opettajatkin mukaan Wanhojen kanssa 
tanssimaan makareenaa ja Fireballia.

Meidän mahtava kuvaaja: Lassi Saijets 
Hänen instagraminsa: @lazekki

Wanhojen päivää vietettiin tänä vuonna perjantaina 9.2. Suunnittelua ja 
valmisteluja tehtiin pitkin syksyä aktiivisen vastuuporukan toimesta. Wanho-
jen päivään kuului aikaisemmilta vuosilta tuttujen elementtien lisäksi uutta-
kin, oman koulun Wanhan, Juho Nousiaisen säveltämän musiikkiesityksen.

Päivä alkoi wanhojen kiertelyllä lukion ja yläkoulun luokissa, joissa kerrottiin 
Wanhojen päivän perinteistä, pidettiin tietokilpailuja ja esiteltiin pukuloistoa. 
Päivätansseihin saatiin vieraaksi Ahmon yläkoulun lisäksi vieraita Suininlah-
desta, josta kiinnostunutta yleisöä tulikin kahden linja-autollisen verran.

Ennen iltanäytöstä wanhat vierailivat lähialueen palvelutaloissa ja päiväko-
deissa, joissa esitettiin lyhyitä tansseja. Iltanäytös pidettiin tutun kaavan 
mukaan, joskin koulualueella tapahtuva purkutyömaa aiheutti poikkeavia lii-
kennejärjestelyjä. Tanssien teema oli kevät, joka loi mukavan vastakohdan 
helmikuiseen pakkaspäivään.



Liikkuva opiskelutoiminta 2023-2024
Liikkuva opiskelu toiminnan suunnittelussa ja toteuttamisessa on tänä lukuvuonna 
ollut mukana useita eri tahoja. Lukiomme liikuntatutorit ovat järjestäneet skabailuja 
VR-laseilla. Tutorit ja liikuntatutorit toteuttivat yhdessä hyvinvointiteemaisen jouluka-
lenterin. Savonia Wellness centerin fysioterapiaopiskelijat ovat pitkin lukuvuotta käy-
neet tauottamassa oppitunteja, haastaneet opiskelijoita erilaisiin aivojumppatehtäviin 
sekä olleet jakamassa asiantuntijuuttaan myös oppitunneilla, kuten Hyvä stressi –opin-
tojaksolla projektiviikolla sekä liikuntatunneilla. Abeille järjestettiin joulukuussa perin-
teinen abien hyvinvointipäivä, jonka toteuttamisesta vastasivat opiskeluhuollon toimijat 
sekä Savonia Wellness centerin fysioterapiaopiskelijat. Päivässä perehdyttiin muun 
muassa uneen ja jaksamiseen sekä kehon ja miele huoltamiseen.
Projektiviikolla Pohjois-Savon liikunnan työntekijät kävivät aktivoimassa lukiolaisia 
ja järjestivät Liike Freesaa tehtävärasteja. Rasteilla kisattiin muun muassa puristusvoi-
massa, seinäkyykyssä ja reaktiokisassa. Kevään huipensi lukion perinteinen liikuntail-
tapäivä, jonka sisällöt valittiin opiskelijoille teetetyn kyselyn perusteella. Tänä vuonna 
tarjolla oli tennistä, golfia, frisbeegolfia, kehonhuoltoa, pingistä ja kuntosaliharjoittelua, 
jalkapalloa, beach volleyta sekä liikkumista Patakukkulan kuntorappusilla, ulkokunto-
salilla ja luontopoluilla.



Matikan Tapahtumia

Neljänä Matikka-Maanantaina oli mahdollisuus 
abien tulla laskemaan matikkaa MIO:oon. Siellä kävi 
joskus jokunen opiskelija. Mahdollisuus oli kuiten-
kin tähän ja ideahan tässä olisi ollut parhaimmillaan 
miettiä vaativimpia tehtäviä kaverien kanssa tai kysyä 
opelta apua. Silti tämä mahdollisuus kannattaa antaa 
jatkossakin.

Matikka Maanantait

Tammikuussa oli Neljännes-Marathon. Pidettiin Matikkakerhon puitteissa Ma-
ratoonia luokassa 032. Laskettiin 3 tunnin ajan matikkaa. Jonkun piti siis laskea 
koko ajan. Ideana oli, että päättöviikkoa varten voi tulla laskemaan eritasoisia 
tehtäviä ja kysellä eritasoisia teorioita. Samalla pidettiin Nyyttärit. Ope tarjosi 
kahvit, teet, mehut ja lisäksi jokainen toi mahdollisuuksiensa mukaan vähän 
jotain purtavaa, suolaista tai makeaa. Kaikki söivät tarjolla olevia herkkuja työs-
kentelyn lomassa. Kylläpä tuli paljon laskettua ja kerrattua tämän periodin mati-
koita.

Neljännes Marathon

Matikka-Marathon käynnistyi Karkauspäivänä klo 8.00. Opiskelijoita oli sekä pit-
kän että lyhyen matikan puolelta. Osa kävi välillä tunneilla, osa töissä, liikkumassa, 
osa oli aamupäivän tai iltapäivän ja jotkut viihtyivät ihan koko päivän. Pitkin päivää 
keiteltiin kahvia ja syötiin Nyyttäri-periaatteella tuotuja herkkuja. Päivällä syötiin 
kouluruoka ja iltapäivällä tilattiin Kotipizzasta herkkuruokia. Vähän alkoi jo ilta kah-
deksan aikaan olla useammalla matikkahumalainen olo, 12 tunnin laskemisen jäl-
keen. Upeaa heittäytymistä, kymmenien tehtävien laskemista ja ennen kaikkea ma-
temaattista yhdessäoloa. Kiitos kaikille osallistujille!

Seuraava Marathoni

Pitkän matematiikan preliminääri eli 
YO-matikan kertausharjoitus kuului pit-
kän matikan kertauskurssin suoritukseen. 
Se pidettiin Ystävänpäivänä. Opiskelijat 
tarttuivat innolla tekemään tehtäviä. Teh-
tävät osoittautuivat LOPS:n mukaisiksi 
tehtäviksi. Moni viihtyikin paikalla lop-
puun asti eli klo 15 asti. Eväitä oli mukana 
riittävästi ja ne tuli syötyä tehtäviä tehdes-
sä.

Matikan preliminääri



Yläkouluyhteistyö 23-24
Yläkouluyhteistyö oli tänä vuonna sitä, että eräs 9. luokkalainen Ahmon koulun oppilas 
kävi suorittamassa meillä  lukiolla loka-maaliskuun aikana 2 lukion opintojaksoa, MAY1 
ja MAA2. Hän sai näistä arvosanat ja todistukset hyväksiluettavaksi tulevaan opiskelu-
paikkaan. Tänä vuonna meiltä ei käynyt kukaan opettamassa yläkoululaisia matikassa, 
mutta kenties ensi vuonna.

Harppi-tiedekilpailuun2024osallistui meiltä yksi porukka, Siilit2024. Kilpailemassa 
olivat Tiitus Haaksluoto, Siiri Korhonen,  Emilia Kuusela, Aleksi Lappi ja Otso Tervo. 
Kilpailu oli koko maanlaajuinen, yli sata osallistujaporukkaa. Tietokilpailu koostui 80 
monivalintatehtävästä, joissa oli kysymyksiä biologiasta, fysiikasta, kemiasta ja ma-
tematiikasta. Alkukilpailu oli netissä ja kaikkia apukeinoja sai käyttää apuna. Valitet-
tavasti tänä vuonna emme päässeet loppukilpailuun. Ensi vuonna uusi yritys. Kiitos 
meidän Siileille!

Harppi-tiedekilpailu

Marraskuussa Cozmo-robotti vieraili jälleen keski-

kerroksessa. Cozmo, tuo vekkuli kaveri, pelasi eri-

laisia pelejä kuutioillaan, laului biisejä ja tutustui 

opiskelijoihin. Tervetuloa taas ensi vuonna. 

Cozmo-robotti

Matikan Tapahtumia



Haastattelussa jalkapalloryhmän lajivalmentaja 
Tomi Kukkonen
  -Miten pitkään olet ollut Siilinjärven lukion akatemiavalmennuksessa mukana? Mikä 
sai sinut alun perin lähtemään valmennustoimintaan?
Olen valmentanut viisi vuotta Siilinjärven lukion jalkapallon lajiryhmää. Ella Riekkinen 
etsi vuonna 2019 lajivalmentajaa jalkapalloon ja kysyi minua. Mahdollisuus kiinnosti, 
koska minulla oli omaa futistaustaa ja akatemiavalmennuskokemusta.

  -Mitä jalkapalloilijoiden aamuvalmennus pitää sisällään?
Jalkapalloilijoiden aamuharjoitukset ovat kahtena aamuna viikossa olleet ns. pallotree-
nit. Harjoituksissa yhteisen alkulämmittelyn jälkeen on tehty taitoon, tekniikkaan ja 
yksittäisten harjoitteiden taktiikkaan liittyviä palloharjoitteita. Urheilijoiden henkilö-
kohtaisia kehityskohteita on upotettu aamutreenien sisältöihin tukemaan omaa heidän 
kehittymistään.

  -Miten jalkapallon aamuvalmennus on muuttunut sinä aikana, kun olet ollut mukana?
Aamuvalmennuksen sisällöt rakentuvat pitkälti ryhmän koon perusteella, joka itsessään 
on ollut suurin muuttuva tekijä. On myös mainittava, että korona-aika etäharjoituksi-
neen oli eriskummallista aikaa, kun ei nähnyt urheilijoita livenä.

  -Olet ollut mukana yläkoulun urheilupainotteisen luokan perustamisessa, mitä urhei-
luyläkoulutoi    mintaan kuuluu?
Urheilupainoitteisen luokan oppilaille yläkoulussa mahdollistetaan urheilupainotteista 
valmennusta aamuihin, joissa aloitetaan harjoittelemaan kahden treenin päiviä (aa-
mutreeni + illan treeni/peli/kisa). Tämä on niin sanottua yleisvalmennusta, jossa on 
taito- ja ominaisuusharjoittelua. Urheilupainotteisuus voi näkyä myös eri oppiaineiden 
sisällä.

  -Mikä on parasta urheilijoiden 
valmennuksessa?
Parasta urheilijoiden valmennuk-
sessa on nähdä motivoituneita, in-
tohimoisia futareita, jotka haluavat 
kehittyä entistä paremmaksi.



Kaikki lukiomme abit viettivät marraskuisen maanantain Kuopion Savilahden 
kampuksella. Tarjolla oli alaesittelyjä Itä-Suomen yliopistosta ja Savonia-ammat-
tikorkeakoulusta. Innokkaimmat abit ehtivät seurata päivän aikana neljä erilaista 
alaesittelyä, vierailla ainejärjestöjen esittelykojuilla sekä maistaa yliopiston ra-
vintolan lounasta. Tämä korkeakoulupäivä oli erilainen päivä tavalliseen lukiopäi-
vään verrattuna, ja moni saikin uutta tietoa ja intoa jatko-opintojen suunnitte-
luun.

Hae nyt – päivä (perinteinen abipäivä)

Vierailu Jyväskylän yliopistossa
Tammikuun lopussa päättöviikolla teimme jo perin-
teisen abiretken Jyväskylän yliopistoon. Fysiikan ker-
tauskurssin opiskelijat vierailivat fysiikan laitoksella ja 
tutustumassa hiukkaskiihdyttimeen. Muut abit tutus-
tuivat opon kanssa liikuntatieteiden, psykologian ja luo-
kanopettajien opiskeluun. Opiskelijalähettiläät olivat oi-
kein mainioita esittelijöitä, ja meidän abiporukkamme 
sai paljon tietoa ja kokemusta yliopisto-opinnoista.

Liikuntailtapäivä 2024
Kevään huipensi lukion perinteinen liikuntail-
tapäivä, jota päästiin jälleen viettämään aurinkoi-
sessa säässä. Liikuntatuokioiden sisällöt valittiin 
opiskelijoille teetetyn kyselyn perusteella. Tänä 
vuonna tarjolla oli tennistä, golfia, frisbeegolfia, 
kehonhuoltoa, pingistä ja kuntosaliharjoittelua, 
jalkapalloa, beach volleyta sekä liikkumista Pa-
takukkulan kuntorappusilla, ulkokuntosalilla ja 
luontopoluilla.



Ykkösten toimintapäivä
Ykkösten toimintapäivää vietettiin 23.8.23 Ruokoniemessä. Päivän tavoitteena oli 
tänäkin vuonna lisätä yhteishenkeä ja yhteistyötaitoja. Päivän aikana ryhmänohjaus-
ryhmät kiersivät ryhmänohjaajiensa johdolla neljällä erilaisella toimintarastilla. Opis-
keluhuollon rastilla päästettiin luovuus kukkimaan muotokuvien ja ryhmätaideteoksien 
merkeissä. Liikuntatutoreiden rastilla lämmiteltiin ja pelattiin muun muassa polttopal-
loa. Tiimijakson rastilla työskenneltiin tiimijakson tiimeissä ja laitettiin tiimien insi-
nööritaidot ja ongelmanratkaisukyky koetukselle suunnittelemalla spagetista teipin ja 
narun avulla mahdollisimman korkea rakennelma. Nuorisotyön toimintarastilla tarvit-
tiin yhteistyötaitoja sekä testattiin ykkösten muistia ja nopeutta, sillä yhtenä tehtävänä 
oli muistipeli-sudoku. Päivän päätteeksi lähdön hetkellä ravakka sadekuurokaan ei 
latistanut onnistuneen toimintapäivän tunnelmaa. Tästä oli hyvä jatkaa lukion ensim-
mäistä lukuvuotta.



Syksyn ylioppilasjuhla

Ylioppilasjuhla vietettiin koulumme salissa perjantaina 1.12. ja samalla juhlistettiin 
myös Suomen itsenäisyyspäivää.
Juhlasali täyttyi paikalle kutsutuista ylioppilaiden läheisistä ja myös omat opiskelijamme 
pääsivät seuraamaan juhlaa. Lakitettavat ylioppilaat saapuivat juhlaan lippuvartion joh-
dolla ja Savolaisen laulun säestämänä. 
Juhlassa kuultiin kauniita puheita: puhujina toimivat ylioppilaamme Ninni Pasanen, yli-
oppilaan vanhemman puheen piti Susanna Järvelin-Pasanen ja lukion opettajista puheen 
piti Anu Jylhäsalmi. Juhlassa kuultiin myös paljon musiikkia: opiskelijamme Juho Nou-
siainen ja Riikka Snellman soittivat yhdessä musiikinopettaja Päivi Keski-Säntin kanssa 
Finlandia-hymnin ja  Myrskyluodon Maijan.  Lukiomme bändiryhmä esitti juhlassa Täy-
dellinen elämä-kappaleen. Yhteislauluina juhlassa soivat perinteiset  Gaudeamus Igitur ja 
Maamme laulu.  

Syksyllä 2023 Siilinjärven lukiosta valmistui seitsemän ylioppilasta:

Brunberg Leo Aron 
Kankkunen Kiia Emilia 
Mustonen Veera Minttu-Maaria (kaksoistutkinto) 
Pasanen Ninni Viivi Annika 
Räsänen Kimmo Eemeli 
Tissari Teresa Mirjami 
Tolvanen Emil Topias Tomminpoika 



20-ryhmä, Anu Jylhäsalmi

1. Mitä sanoisit 19-vuotiaalle itsellesi, joka juuri on valmistumassa lukiosta?
Luota siihen, että vaikka elämä ei mene aina suunnitelmiesi mukaisesti, etkä näe aina
mitä elämä tuo eteesi, niin asiat järjestyvät. Mutkat elämän varrella tuovat suuresti rik-
kautta sekä arvokasta kokemusta elämääsi. Selviydyt kyllä hyvin!

2. Olisiko sinulla jokin elämänohje/viisaus, jonka olet itse joskus kuullut ja olet sitä
myös itse noudattanut?
Desmond Tutu on kiteyttänyt positiivisuuden merkityksen hienosti: ”Meille kaikille on
tuttua, miten puhkeamme kukkaan sellaisen ihmisen lähellä, joka näkee meissä hyvää ja
osaa houkutella esiin parhaan meistä. Ja tiedämme, miten kuihdumme sellaisen ihmisen
lähellä, joka koko ajan löytää meistä vikoja.” Pyrin pitämään tämän viisauden mielessäni
ja lähtökohtaisesti ajattelemaan ihmisistä hyvää.

3. Kerro jokin biisi, josta saat voimaa joka kerta arjen ylä- ja alamäissä.
Tähän heitän Elastinen feat. Sami Hedberg Täytyy jaksaa - biisin. Hyvä ystäväni laittoi
vuosia sitten minulle tämän biisin, kun tarvitsin kuulla tämän.  Yhä edelleen biisi tulee
mieleeni tietyissä hetkissä.

4. Kerro lyhyesti oma näkemyksesi ikuisuuskysymyksestä: ”Mikä on elämän tarkoitus?”
ja peilaa se omaan elämääsi kertoen, että oletko onnistunut noudattamaan sitä.
Minua ohjaa elämässä vahva halu huomioida toiset ihmiset ja auttaa heitä. Pohjana tälle
on omat kokemukset ja se, että pystyy arvostamaan itseään. Pyrin toteuttamaan tätä
arjessa pienillä ja joskus vähän suuremmilla teoilla sekä sanoilla pyrkien huomioimaan
erilaiset ihmiset ja luomaan yhteyttä.

5. Onko sinulla kenties vielä jokin unelma tai asia, jonka haluaisit toteuttaa tai olet jo
toteuttanut sen?
Moniakin! Osa unelmista liittyy vapaa-aikaan, kuten matkusteluun ja omaan kesämök-
kiin. Lisäksi minulla on esimerkiksi työuraani liittyviä toteutumattomia unelmia. Elä-
män varrella on kyllä tähän mennessä moni unelma jo toteutunut.



21A Venla Mäkäräinen
1. Mitä sanoisit 19-vuotiaalle itsellesi, joka juuri on valmistumassa lukiosta? 
Sanoisin, että muista ottaa rennosti, nauti elämästä ja lakkaa huolehtimasta siitä, mitä muut 
sinusta ja päätöksistäsi ajattelevat. Olet siisti tyyppi juuri tuollaisena ja teet juuri sinulle sopi-
via valintoja. Muista myös olla ylpeä saavutuksistasi äläkä yritä piilotella itseäsi. Olet tehnyt 
hurjasti töitä ja sitä saa välillä juhliakin.

2. Olisiko sinulla jokin elämänohje/viisaus, jonka olet itse joskus kuullut ja olet sitä myös itse 
noudattanut? 
Isäni minulle opettama viisaus on, että surut, huolet ja ärtymyksen aiheet haihtuvat parhaiten 
metsässä. Viisautta toteutin itsenäisesti jo ihan pikkulapsena, sillä olen viettänyt lapsuuteni 
metsän reunassa. Olen siitä lähtien pyrkinyt viettämään aikaa luonnossa päivittäin. Mieleeni 
on jäänyt erityisen hyvin eräs kesäpäivä yläkouluikäisenä, kun äitini siivotessaan vahingos-
sa katkaisi kaktukseni, jota olin kasvattanut vuosia. Painuin lähimetsään kolmeksi tunniksi 
samoilemaan, jotta sain suuttumukseni laantumaan.

3. Kerro jokin biisi, josta saat voimaa joka kerta arjen ylä- ja alamäissä. 
On hankala nimetä yhtä tiettyä voimabiisiä, koska eri biisit sopivat eri tilanteisiin ja musiikil-
la on tärkeä rooli arjessani. Queenin tuotanto on kuitenkin aina ollut minulle erityisen rakas-
ta, ja yhtyeen kappaleista parhaiten niin iloon kuin suruun sopiva on Somebody To Love.

4. Kerro lyhyesti oma näkemyksesi ikuisuuskysymyksestä: ”Mikä on elämän tarkoitus?” ja 
peilaa se omaan elämääsi kertoen, että oletko onnistunut noudattamaan sitä. 
Elämän tarkoitus on mielestäni saada rakastaa ja tulla rakastetuksi sekä toteuttaa omannä-
köistä elämää ja nauttia siitä. Omassa elämässäni olen löytänyt ympärilleni joukon rakkaita 
ihmisiä, jotka ovat muovanneet minua hyvään suuntaan ja toimineet tukena ja turvana. 
Minulla on ihana puoliso ja erittäin läheiset suhteet lapsuudenperheeseeni, mistä olen kiitol-
linen. Pikkuhiljaa olen myös oppinut karsimaan ja lisäämään elämääni erilaisia asioita, jotta 
se näyttäisi enemmän omanlaiseltani.

5. Onko sinulla kenties vielä jokin unelma tai 
asia, jonka haluaisit toteuttaa tai olet jo toteut-
tanut sen? 
Minulla on muutama matkustamiseen liitty-
vä konkreettinen unelma. Toinen on Islantiin 
matkustaminen, josta olen haaveillut jo ihan 
pikkutytöstä lähtien ja toinen ulkomailla suo-
men opettajana työskentely jossakin vaiheessa 
uraa. Abstraktit unelmani liittyvät onnelliseen 
ja omannäköiseen elämään, jota toteutan par-
haani mukaan arjessani.



Abien ryhmänohjaajien haastattelut

1. Mitä sanoisit 19-vuotiaalle itsellesi, joka juuri on valmistumassa lukiosta?
Hyppää rohkeasti sivupoluille! Elämänpolku saakin vähän mutkitella, ainakin siitä jää 
enemmän muisteltavaa.  

2. Olisiko sinulla jokin elämänohje/viisaus, jonka olet itse joskus kuullut ja olet sitä myös 
itse noudattanut?
Tämä sanonta tuli jostain sketsisarjasta nuoruudessani, mutta äitini otti sen ahkeraan 
käyttöön: “Elä hättäile, istu mättäälle, kyllä se sullehhii pipo löytyy.” Tämä on ärsyttänyt ja 
sitten naurattanut monta kertaa, sillä olen luonteeltani melko kärsimätön.  

3. Kerro jokin biisi, josta saat voimaa joka kerta arjen ylä- ja alamäissä.
CMX-yhtyeen Jatkuu niinkuin sade. Kuuntelin tätä lukiossa, ja se helpotti stressaavassa 
tilanteessa. Jo alun helisevä kitara auttaa rentoutumaan. Ajattelen kappaleen avulla sitä, 
että lopulta kaikki minulle tapahtuvat asiat ovat vain pisaroita sateessa.  

4. Kerro lyhyesti oma näkemyksesi ikuisuuskysymyksestä: ”Mikä on elämän tarkoitus?” ja 
peilaa se omaan elämääsi kertoen, että oletko onnistunut noudattamaan sitä.
Olen sitä mieltä, että elämän tarkoitus lopulta on tehdä itselle merkityksellisiä asioita. 
Ihminen tarvitsee juuri sopivassa määrin tuntemusta siitä, että häntä tarvitaan jossain, 
joku arvostaa, hän saa auttaa ja jopa ilahduttaa toista ihmistä. Ihan joka hetki elämässä 
ei ole välttämättä itselle hurjan merkityksellinen, 
mutta aina välillä on hyvä pysähtyä ja pohtia, onko 
tällaisista tilanteista kulkemassa kohti itselle mer-
kityksellisiä tavoitteita tai onko saanut tehdä jotain 
pientä ja tärkeää edes vähän. Silloin myös epämu-
kavia kausia jaksaa hiukan paremmin.  

5. Onko sinulla kenties vielä jokin unelma tai asia, 
jonka haluaisit toteuttaa tai olet jo toteuttanut sen? 
Olen onnistunut toteuttamaan monet haaveeni. 
Viime vuosina olen myös alkanut päivittää unel-
miani: minun ei ole pakko pitää kiinni asioista, 
koska ne olivat unelmiani nuorempana. Voin 
keksiä uusia unelmia. Olen myös kaivanut van-
han unelman esille uudestaan: haluan reilaamaan 
Eurooppaan! 

21B Päivi Keski-Säntti



21C Ella Riekkinen
1. Mitä sanoisit 19-vuotiaalle itsellesi, joka juuri on valmistumassa lukiosta?
Nauti saavutuksestasi ja ole ylpeä itsestäsi. Sinulla ei tarvitse olla vielä selkeää suunni-
telmaa tulevasta, mutta uskalla unelmoida ääneen ja asettaa itsellesi tavoitteita. Unel-
masi voivat toteutua. Panosta niihin asioihin, mitkä ovat juuri sinulle tärkeitä. Arvosta 
itseäsi, läheisiäsi ja ystäviäsi.

2. Olisiko sinulla jokin elämänohje/viisaus, jonka olet itse joskus kuullut ja olet sitä 
myös itse noudattanut?
Presidentti Mauno Koiviston viisaat sanat muistuvat mieleen monissa elämäntilanteis-
sa: ”ellemme varmuudella tiedä, kuinka tulee käymään, olettakaamme, että kaikki käy 
hyvin”. 

3. Kerro jokin biisi, josta saat voimaa joka kerta arjen ylä- ja alamäissä.
Volbeatin biisit ovat pitkään olleet soittolistoillani ja niistä saan aina hyvää energiaa. 
Olen nähnyt bändin kahdesti livenä, joten monet heidän biisinsä tuovat mieleen tär-
keitä muistoja keikoilta. Suosikkibiisejäni Volbeatilta ovat Devil’s bleeding crown ja 
Still counting.

4. Kerro lyhyesti oma näkemyksesi ikuisuuskysymyksestä: ”Mikä on elämän tarkoi-
tus?” ja peilaa se omaan elämääsi kertoen, että oletko onnistunut noudattamaan sitä.
Elämän tarkoituksena on löytää onnellisuus sekä tyytyväisyys elämään tässä ja nyt. 
Olen vuosien saatossa tajunnut, että ihan tavallinen arki on aika isossa roolissa elämäs-
sä, joten arjesta nauttiminen on ainakin minulle tärkeä osa kokonaishyvinvointia. Teen 
sellaista työtä, joka motivoi. Harrastan sellaisia asioita, jotka tukevat omaa terveyttä 
ja hyvinvointia. Vietän aikaa itselle tärkeiden ihmisten kanssa. Lisäksi ympäristön ja 
luonnon hyvinvoinnista huolehtiminen on tärkeässä roolissa, jotta maapallolla on elä-

misen edellytykset myös tuleville sukupolville.

5. Onko sinulla kenties vielä jokin unelma tai asia, jonka 
haluaisit toteuttaa tai olet jo toteuttanut sen?
Yksi unelmista on toteutunut, koska rakensimme puoliso-
ni kanssa oman kesämökin. Toteuttamaton unelma liittyy 
matkusteluun, koska opettajana minulla on loma-aikoina 
hyvin aikaa toteuttaa matkusteluun liittyviä haaveita. Odo-
tamme puolisoni kanssa perheenlisäystä, joten seuraavana 
matkustushaaveena on lähteä Dolomiiteille tai Alpeille koko 
perheen voimin. 



Lukion vanhempainyhdistyk-
sen stipendi: 
yo Ninni Pasanen 

Pohjois-Savon kieltenopetta-
jat ry:n stipendi:
yo Teresa Tissari

Siilinjärven kuvataideyhdis-
tyksen stipendi:
yo Teresa Tissari

Siilinjärven nuorisovaltuus-
ton stipendi: 
yo Ninni Pasanen

Siilinjärven kunnan stipendi 
menestyneelle ylioppilaalle: 
yo Teresa Tissari

S-Market Siilinjärven stipen-
di:
yo Veera Mustonen

Siilinjärven lukion syksyn 2023 Stipendit ja muut palkinnot

Siilinjärven lukion kevään 2024 ylioppilaat
Aalto Max Alvar Tapani
Ahtinen Eelis Benjamin Johannes 
Alaoui Abdellaoui Soulaimani Ah-
med
Haaksluoto Tiitus Jeremias 
Hartikainen Henri Aaron Petteri 
Hartikainen Maija Vilhelmiina 
Hertteli Hannes Elmeri 
Hyötyläinen Sara Kristiina 
Hämäläinen Janna Mari Eveliina 
Hänninen Vilja Maria Viliina 
Juntunen Toivo Juho Oskari 
Kettunen Ella Iisa Karoliina 
Korhonen Rasmus Ukko Jeremias 
Korhonen Siiri Helena
Kuusela Emilia Iida Katriina 
Laakkonen Helmi Krista Miriam 
Lankinen Otso Veikko Ilmari
Luomala Jenna Katariina
Lyytinen Maija Eveliina
Länsivuori Pihla Aliisa
Markkanen Noel Otto Vilhelmi 

Miettinen Annu Elina Aurora
Nousiainen Jasper Henrik Verneri 
Nousiainen Sonja Aada Daniela 
Oravainen Topias Matti Aukusti 
Pakkanen Mikko Joppi Johannes 
Parviainen Riina Jasmin 
Pulkkinen Jere Aleksi Puustinen 
Ronja Ella Emilia Pykäläinen 
Noora Johanna Pöllänen Saara 
Maria Roivainen Heta Elena
Saari Niilo Iisakki
Salmela Pinja Johanna 
Sinervuo Ada Viola
Sirkkiä Maisa Katri Marissa 
Sutinen Sampo Juhani
Tervo Otso Jeremias
Tikkanen Joona Mikael 
Tsutsunen Kira Selina 
Urpilainen Paavo Vilho Sakari 
Väänänen Sakari Henrikki

Mahtavaa kesää kaikille valmistuneille ja palaaville asiakkaille!

Tämän vuoden vuosikertomuksen taiton hoitivat: Aleksi Lappi ja Juho Nousiainen


